

UDENRIGSMINISTERIET

Den 1. april 2015

Spørgsmål fra Udenrigsudvalget til  
udenrigsministeren af 6. marts 2015.  
URU alm. del – spørgsmål 125 stillet af  
Christian Juhl (EL)

URU alm. del spørgsmål 125:

"Vil ministeren redegøre for regeringens udenrigspolitik på narkotikaområdet generelt samt i relation til forhandlingerne i både EU-kredsen og i FN's Commission on Narcotic Drugs i forbindelse med samlingen den 9.-17. marts 2015, herunder hvilke områder og målsætninger regeringen har prioriteret i forhandlingerne? Ministeren bedes ligeledes redegøre for regeringens udenrigspolitik i relation til dette års særlige fokus på FN's General Assembly Special Session on Drugs (UNGASS) 2016."

Svar:

Der kan henvises til ministeren for sundhed og forebyggelses svar af 13. januar 2014 på spørgsmål nr. S 730 stillet den 3. januar 2014 af Christian Juhl (EL) såvel som ministeren for sundhed og forebyggelses svar af 8. juli 2014 på URU spm. 194 stillet den 25. juni 2014. Heraf fremgår det, at det i forbindelse med det internationale narkotikasamarbejde for regeringen bl.a. er vigtigt at arbejde for fremhævelse af balancerede og evidensbaserede narkotikapolitikker, så der ikke ensidigt fokuseres på at begrænse narkotikaudbuddet gennem forbud og kontrolmæssige foranstaltninger. Ikke mindst i det internationale samarbejde på globalt plan kan der være grund til at understrege behovet for, at indsatsen også skal fokusere på at begrænse narkotikaefterspørgslen gennem forebyggelse, behandling og skadesreduktion. Herudover arbejder regeringen for fremhævelse af, at narkotikapolitikker skal bygge på menneskerettigheder og af civilsamfundets betydning.

Dette er fortsat grundlaget for Danmarks deltagelse i det internationale narkotikasamarbejde, herunder i forbindelse med FN's Narkotikakommissions samling den 9.-17. marts 2015 og dens særlige del om forberedelserne af FN's Generalforsamlings særlige samling om narkotika i 2016 (UNGASS).

Med henblik på at opnå størst mulig dansk indflydelse lægges der vægt på, at danske synspunkter om bl.a. fremhævelse af balancerede og evidensbaserede narkotikapolitikker afspejles i den fælles holdning, som fremføres af EU-formandskabet på vegne af EU-medlemsstaterne under samlingen. De danske synspunkter blev da også afspejlet i EU's indlæg under den særlige del af Narkotikakommissionen samling om forberedelserne af UNGASS. EU-indlægget vedlægges.